
1 

 

PRITARTA 

Kauno miesto savivaldybės tarybos 

2023 m. balandžio     d. 

                                                                                                                              sprendimu Nr.    

 

PATVIRTINTA  

Kauno ,,Varpo“ gimnazijos direktoriaus  

2023 m. balandžio 3 d.  

                                                                                                                             įsakymu Nr. V- 

 

 

 

Kauno ,,Varpo“ gimnazija 

______________________________________________ 

 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

 

1.1. Įstaigos juridinis adresas: Rytų g.19, LT-51309 Kaunas 

1.2. Telefono Nr.: (8 37) 380 455, 380 448 

1.3. El. pašto adresas: varpog@varpas.kaunas.lm.lt  

1.4. Interneto svetainės adresas: www.varpas.kaunas.lm.lt  

1.5. Įstaigos įsteigimo metai: 1981-09-01 

1.6. Įstaigos vadovas (vardas, pavardė, paskyrimo data): Ilmantė Bagdonė, 2015-08-03 

 

II SKYRIUS 

VADOVO ŽODIS 

 

Pagrindiniai prioritetai gimnazijoje yra šie:  

1. Įtraukiojo ugdymo užtikrinimas įvairių poreikių vaikams.  

2. Ugdymo kokybės gerinimas.  

Įgyvendinant pirmąjį prioritetą, 2022 m. buvo tikslingai planuojamas ir gimnazijoje organizuotas 8 

val. seminaras visiems mokytojams tema ,,SUP turintis vaikas: įtraukiojo ugdymo problemų 

atpažinimas ir sprendimų modeliavimas" (lektorė Oksana Mačėnaitė). Numatytas tęstinis seminaras, 

siekiant sustiprinti mokytojų kompetencijas darbui su atnaujintomis ugdymo programomis, 

užtikrinant visų mokinių poreikių tenkinimą. 

Įgyvendinant antrąjį prioritetą, didelis dėmesys skiriamas pagrindinio ugdymo II dalies matematikos 

ir lietuvių k. stiprinimui, nes iš progimnazijų atvyksta labai silpnų ir didelių mokymosi spragų turintys 

mokiniai. Siekiant pagerinti PUPP rezultatus, organizuojame tikslines mažose grupėse konsultacijas 

mailto:varpog@varpas.kaunas.lm.lt
http://www.varpas.kaunas.lm.lt/


I – II kl. mokiniams, atsižvelgiant į diagnostinius, signalinius, 1-2 pusmečių rezultatus. Tikimės, kad 

tokių konsultacijų veiksmingumas turės teigiamos įtakos 2023 m PUPP rezultatams. 

 

PUPP lyginamoji analizė 
Metai Mokinių 

skaičius 

Matematika 

PUPP 

vidurkis 

Matematika 

PUPP 

Kokybė, % 

Lietuvių k. 

PUPP 

vidurkis 

Lietuvių 

k. PUPP 

Kokybė, 

% 

Komentaras 

2020 m.  NEVYKO DĖL COVID-19 

2021 m. 112+1 atl. 7,2 77,0 6,8 58,0 Nuotoliu iš 

namų 

2022 m. 101+2 

(UKR) 

4,3 10,0 6,1 47,0 Nuotoliu iš 

mokyklos 

 

VBE lyginamoji analizė 

Dalykas 36 – 100 balų įvertinimas % Pokytis, lyginant 

2022 m. rezultatus su 

miesto rezultatais 

Pokytis, lyginant 2022 

m. rezultatus su šalies 

rezultatais 
2020 m. 2021 m. 2022 m. 

Lietuvių k.  45,7   49,4  65,32 -3,72 +4,29 

Anglų k. 93,05   93,7  90,23 +2,56 +9,43 

Rusų k. 100  Nelaikė 100 +12,82 +8,76 

Matematika 30,76  34,3  18,86 -14,62 -6,38 

IT 72,72  50  0 -50,56 -36,75 

Istorija 86,19  85,7  88,45 +12,74 +23,94 

Geografija 90,90  100  99,99 +15,8 +27,15 

Biologija 75  74,1  65,71 -1,57 +7,24 

Fizika 60  75  0 -66,67 -57,68 

Chemija 50  100  nelaikė   

 

Ženkliai pagerėjo lietuvių VBE (36-100 balų) kokybė ir viršijo šalies rezultatus. Šiek tiek pagerėjo 

istorijos VBE (36-100 balų) kokybė ir viršijo miesto ir šalies rezultatus. Stabili kokybė rusų k. ir 

geografijos, viršija miesto ir šalies rezultatus. 

 

Dalykas 86 – 100 balų įvertinimas % Pokytis, lyginant 

2022 m. rezultatus su 

miesto rezultatais 

Pokytis, lyginant 2022 

m. rezultatus su šalies 

rezultatais 
2020 m. 2021 m.  

Lietuvių k.  4,28  5,10  18,66 -3,82 +3,28 

Anglų k. 44,44  40  13,41 -15,23 -7,93 

Rusų k. 0  Nelaikė 50 +14,1 +11,46 

Matematika 4,61  4,30  3,77 -2,2 +0,07 

IT 18,18  20  0 -23,62 -13,37 

Istorija 3,44  7,10  7,69 -2,11 +0,83 

Geografija 0  8,30  4,76 -11,57 -2,65 

Biologija 6,25  14,80  5,71 -7,93 -2,29 

Fizika 20  0  0 -15,59 -11,46 

Chemija 0  0  nelaikė   

 

Aukštesnysis vertinimas (86-100 balų) ženkliai pagerėjo lietuvių k., viršijo šalies rezultatus. Geras 

rezultatas rusų k., ryškiai viršija miesto ir šalies rezultatus. Šiek tiek pagerėjo istorijos ir viršijo šalies 

rezultatus. Aukštesnio lygmens vertinimų nėra IT ir fizikos. Į gimnaziją ateina mokytis mažesnės 

motyvacijos mokiniai, todėl jiems sunku pasiekti aukštesnįjį lygį. 



3 

III SKYRIUS 

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS IR VEIKLOS REZULTATAI 

 

3.1. Informacija apie įstaigos veiklos tikslų įgyvendinimą ir veiklos rezultatus pateikiama prie veiklos ataskaitos pridedamame priede, kuris 

parengtas pagal Kauno miesto savivaldybės administracijos skyriui priskirtos biudžetinės ar viešosios įstaigos metų veiklos plano vykdymo ataskaitos 

formą, patvirtintą Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. sausio 26 d. įsakymu Nr. A-233 „Dėl Kauno miesto savivaldybės 

biudžetinių įstaigų ir viešųjų įstaigų (išskyrus sveikatos priežiūros įstaigas), kurių savininkė yra Kauno miesto savivaldybė, metinių veiklos planų ir jų 

vykdymo ataskaitos formų patvirtinimo“. 

 

3.2. Įstaigos prioritetinės veiklos rezultatų palyginimas su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu: 

Metų prioritetinė veikla 
Planinis pokytis 

(vertinimo kriterijus, matavimo vienetas) 

Ataskaitinių 

metų faktinė 

reikšmė 

Praėjusių 

ataskaitinių metų 

faktinė reikšmė 

Pokytis, 

proc. 
Komentaras 

1. Įtraukiojo ugdymo užtikrinimas 

įvairių poreikių vaikams. 

Pedagogų ir švietimo pagalbos 

specialistų, dalyvavusių tiksliniuose 

mokymuose, skirtuose, įtraukčiai 

švietime, skaičius (žm. sk.) 

38 

 

 

2 

 

+1800 

 

2022 m. buvo tikslingai planuojamas 8 

val. seminaras visiems mokytojams tema 

,,SUP turintis vaikas: įtraukiojo ugdymo 

problemų atpažinimas ir sprendimų 

modeliavimas" organizuotas gimnazijoje. 

2021 m. buvo numatyta tik 2 pagalbos 

specialistų dalyvavimas tiksliniuose 

kursuose. 

 

3.3. Įstaigos veiklos rezultatų palyginimas su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu: 

Veiklos sritis, tema, metinis 

veiksmas / darbas 

Pagrindinis vertinimo kriterijus, matavimo 

vienetas 

Ataskaitinių 

metų faktinė 

reikšmė 

Praėjusių 

ataskaitinių metų 

faktinė reikšmė 

Pokytis, 

proc. 
Komentaras 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

I. Personalo valdymas 

 
Užimtų pareigybių dalis (proc.) 100 

 

99,2 

 

+0,8 

 

 

Pedagoginių pareigybių dalis nuo patvirtintų 

pareigybių (proc.) 

71,2 

 

68 

 

+4,7  

Paslaugas teikiančių pagalbos specialistų 

skaičius (žm. sk.) 

2 2 0  

Bendras pedagoginių darbuotojų skaičius, 

tenkantis vienam mokiniui (žm.sk.)                                                           

0,13 

 

0,15 

 

-13,33 

 

 



 

Darbuotojų kaitos indeksas (proc.) 14,1 

 

18,75 

 

-24,8 

 

2022 m. darbuotojų kaita buvo mažesnė 

nei 2021 m. 

II. Kvalifikacijos tobulinimas Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis 

(proc.) 

97,7 95 +2,84  

FINANSAI      

I. Gautos lėšos Įstaigos uždirbtų metinių pajamų dalis nuo 

metinio įstaigos biudžeto (proc.) 

0,52 0,4 +30 2022 m. pritraukta daugiau nebiudžetinių 

lėšų iš salių nuomos ir projektų.   

2. Ieškant alternatyvių finansinių 

išteklių šaltinių, pritrauktos lėšos 

iš:                              2.1. 1,2 proc. 

tėvų paramos.                                                     

2.2. salių nuomos. 

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 8188,56 10768,52 -24 

 

Mažiau pritraukėm 1,2  proc.ir dėl Covid-

19 dalis nuomos lėšų persiskirstė. 

3. Pritraukti finansinius išteklius, 

plėtojant projektinę veiklą. 

3.1. ES struktūrinių fondų lėšų 

pritraukimas. 

Įstaigos vidutinė projektinio finansavimo 

paraiškomis laimėtų lėšų suma (eurai) 

53797 31142 +72,7 2022 m. laimėtas naujas projektas. 

 

II. Išlaidos                                                                                  

1. Užtikrinti racionalų finansinių 

išteklių panaudojimą.     

1.2. Parengiamas biudžeto 

projektas, pagrįstas skaičiavimais 

ir išvadomis.                                                           

2.Nustatytais terminais ir tvarka 

atlikti asignavimų perskirstymus 

(esant poreikiui). 

Per ataskaitinius metus panaudotų asignavimų 

dalis nuo patvirtintų metinių asignavimų 

(proc.) ** 

99,2 99,94 -0,7  

Per ataskaitinius metus panaudotų biudžeto 

asignavimų dalis nuo patvirtintų metinių 

biudžeto asignavimų (proc.) 

97,3 99,78 -2,48  

Per ataskaitinius metus panaudotų asignavimų 

iš įstaigos įmokų pajamų dalis nuo patvirtintų 

asignavimų iš įstaigos įmokų pajamų 

96 52,5 +83 2021 m. asignavimų planas buvo 

sumažintas dėl Covid -19, o 2022 m. jis 

buvo realiai įgyvendintas. 

TURTAS 

I. Nekilnojamojo turto valdymas.                                            

1. Užtikrinti racionalų 

nekilnojamojo turto valdymą.        

1.1. Vedama sunaudojamų 

energetinių išteklių apskaita, metų 

pabaigoje parengta lyginamoji 

analizė.                             

1.2. Pateiktos išvados ir 

pasiūlymai dėl racionalesnio 

išteklių naudojimo.                                                                                 

2. Užtikrinti įstaigos nuomojamų 

patalpų tausojantį turto valdymą.                                                                                

2.1. Sistemingai vykdoma 

Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto 1 kv. m. 

išlaikymo kaina (eurai) 

15,8 13,8 +14,5  

Pagrindinėms įstaigos funkcijoms vykdyti 

naudojamo nekilnojamojo turto ploto dalis 

(proc.) 

84 84 0  

Įstaigos išnuomoto nekilnojamojo turto ploto 

dalis (proc.) 

1,84 1,84 0  

Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto 

kabinetinis plotas tenkantis vienam įstaigos 

administracijos darbuotojui (kv. m) 

 

13,8 13,8 0  



kontrolė, vertinant nuomininkų 

energetinių išteklių sunaudojimą, 

sąnaudas, taikant prevencines 

priemones sunaudojamų išteklių 

mažinimui.  

3. Racionaliai paskirstyti įstaigos 

valdomo nekilnojamojo turto 

plotą.                                                                            

3.1. Nuolat atliekama patalpų 

apžiūra. 

II. Kilnojamo turto valdymas. Įstaigos naudojamos vienos transporto 

priemonės išlaikymo kaina (eurai) 

0 0 0  

PAGRINDINĖ VEIKLA ( (9-10 I-II gimnazijos) klasės), vidurinis ugdymas, neformalusis švietimas) 

I.  Pagrindinio (9-10, I-II 

gimnazijos klasės) ir vidurinio  

ugdymo organizavimas. 

 

Bendras mokinių, besimokančių 9-10 (I-II 

gimnazijos) klasėse, skaičius (žm. sk.) 

237 216 +9,7  

Mokinių, besimokančių 11-12 (III-IV 

gimnazijos) klasėse, dalis (proc.) 

54 48 +12,5  

I-II gimnazijos klasių mokinių skaičiaus kaita 

įstaigoje 

27 11 +145 2022 m. Smetonos gimnazijos 

prijungimas įtakojo bendrą mokinių 

skaičiaus kaitą – iš dviejų atvykusių 

mokinių klasių (10 kl.), metų eigoje liko 1 

(lankomumo, elgesio, pažangumo 

problemos) 

III-IV gimnazijos klasių mokinių skaičiaus 

kaita įstaigoje 

16 2 +700 Buvo pašalinta daugiau nepažangių ir 

nelankančių mokyklą mokinių. 

Neformaliojo švietimo 

organizavimas. 
Mokinių, užimtų neformaliojo švietimo 

veiklomis bendrojo ugdymo mokyklose, 

skaičius (žm. sk.) 

61 129 -53 Nedidelė mokinių dalis pageidauja skirti 

laiką po pamokų neformaliai veiklai 

(dažniau renkasi dalykines konsultacijas 

arba vyksta į neformaliojo švietimo 

įstaigas) 

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS 

II. Gerų ugdymo(-si) rezultatų 

užtikrinimas. 
Mokinių, besimokančių 9-10 (I-II gimnazijos) 

ir 11-12 (III-IV gimnazijos) klasėse ir 

pasiekusių teigiamų mokymosi rezultatų, dalis 

nuo bendro jų skaičiaus (proc.) 

88 94 -6,3  

Mokinių, dalyvavusių pagrindinio ugdymo 

pasiekimų patikroje ir turinčių teigiamus 

įvertinimus, dalis (proc.) 

82 96,5 -15  

Sėkmingai baigusių pagrindinio ugdymo 

programą mokinių dalis (proc.) 

100 100 0  



Sėkmingai išlaikiusių atskirų mokomųjų 

dalykų brandos egzaminus mokinių dalis 

(proc.) 

9,8 15,2 -35 Mažiau mokinių išlaikė egzaminus, kurių 

įvertinimai 86-100. Daugiau mokinių 

gavo įvertinimus nuo 36-85 balų. 

Sėkmingai baigusių vidurinio ugdymo 

programą mokinių dalis (proc.) 

97 92 +2,1  

Vaikų poreikius tenkinančių integruotų 

neformaliojo švietimo siūlomų sričių ir 

vykdomų programų skaičius (vnt.) 

15 13 +15,4  

Veiksmingai organizuotų ugdymui (-si) skirtų 

dienų dalis nuo bendro jų skaičiaus (proc.) 

96,3 95,2 +1,15  

Įstaigos gautų nominacijų, apdovanojimų ar 

premijų skaičius (vnt.) 

48 42 +14,3  

Vykdomų tarptautinių ir respublikinių 

projektų skaičius (vnt.) 

5 3 +66,7  

III. Geros savijautos užtikrinimas Mokinių saugiai ir gerai besijaučiančių 

ugdymo įstaigoje dalis nuo bendro jų skaičiaus 

(proc.) 

86 87 -1  

Mokinių saugiai ir gerai besijaučiančių 

ugdymo įstaigoje dalis nuo bendro, 

besimokančių 9-10 (I-II gimnazijos) klasėse 

skaičiaus (proc.) 

85 50 +70  

IV. Paslaugų, atsižvelgiant į vaiko 

poreikius, užtikrinimas.                                
Švietimo įstaigos teikiamomis pagalbos 

paslaugomis besinaudojančių mokinių dalis 

nuo bendro jų skaičiaus (proc.) 

18 15 +20  

V. Aprūpinimo šiuolaikinėmis 

edukacinėmis priemonėmis 

užtikrinimas. 

Įsigytų ir naudojamų informacinių 

komunikacinių, šiuolaikinių ugdymui skirtų 

edukacinių priemonių skaičius (vnt.) 

22 33 -33  

VI. Pagrindinio II dalies ir 

vidurinio ugdymo prieinamumas 
Patenkintų prašymų priimti mokinius į įstaigos 

I-II gimnazijos klases dalis nuo bendro 

prašymų skaičiaus (proc.) 

31 

 

33 -6 E.sistemoje leidžiant rinktis iki 3 

mokyklų ir, prijungus Smetonos 

gimnaziją ir padidinus teritorijos ribas – 

užregistruotų prašymų yra 3 kartus 

daugiau nei galiausiai sudaroma sutarčių, 

patvirtinant mokymąsi ,,Varpo“ 

gimnazijoje. Nežiūrint to, stabiliai 

surenkamos 4 I gimnazijos klasės (vidut. 

po 25 mokinius klasėje) 

Patenkintų prašymų priimti mokinius į įstaigos 

III-IV gimnazijos klases dalis nuo bendro 

prašymų skaičiaus (proc.) 

83 100 -17 Visi pažangūs mokiniai, esant laisvų 

vietų, priimami mokytis vidurinio 

ugdymo programoje. 

 



7 

IV SKYRIUS 

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS CENTRALIZUOTO VIDAUS 

AUDITO SKYRIAUS, KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO 

TARNYBOS, KITŲ INSTITUCIJŲ PATIKRINIMO IŠVADOS 

 

 Patikrinimą atliko Patikrinimo 

ataskaita 

Patikrinimo išvados 

1. Kauno miesto 

savivaldybės 

administracijos 

Centralizuotas 

vidaus audito 

skyrius 

2022 m. birželio 10 

d. Vidaus audito 

ataskaita Nr.21-9-8 

Rekomendacijos iki 2022-12-15: 

1. Imtis priemonių valdyti riziką, susijusią su 

nuompinigių apmokėjimo terminų kontrole. 

2. Užtikrinti įstaigos darbuotojų darbo laiko 

kontrolės vykdymą. 

3. Patikslinti įstaigos viešųjų pirkimų 

organizavimo taisykles, nurodant viešųjų 

pirkimų procedūrų atlikimą įstaigoje. 

4. Paskirti atsakingus asmenis už įstaigos viešųjų 

pirkimų inicijavimą. 

5. Užtikrinti tinkamą įstaigos sudarytų viešųjų 

pirkimų sutarčių viešinimo procesą. 

6. Užtikrinti teisingos informacijos Viešųjų 

pirkimų tarnybai pateikimą apie įstaigos atliktus 

pirkimus. 

7. Užtikrinti, kad įstaigos dokumentai būtų 

rengiami ir tvarkomi teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Rekomendacijos iki 2023-02-01:  

8. DVS Kontora pagal patvirtintą (pradedant nuo 

2023 m.) įstaigos dokumentacijos planą 

susikurti bylas, registrus ir juose tinkamai 

registruoti visus įstaigos dokumentus. 

2. Priešgaisrinės 

apsaugos ir 

gelbėjimo 

departamentas 

prie VRM  

Kauno 

priešgaisrinė 

gelbėjimo 

valdyba Jonavos 

priešgaisrinė 

gelbėjimo tarnyba 

2022 m. spalio 4 d. 

Nr. 

Nustatytos neatitiktys turi būti pašalintos iki 

nurodyto termino  iki 2022-11-29: 

1.  Bendrosios gaisrinės saugos taisyklės 1. 

Bendrosios nuostatos p.12     

2. Gaisrų gesinimo priemonės ir gaisrinė įranga 

VIII. P.411 

3.  Bendrosios gaisrinės saugos taisyklės III. 

Statiniai ir patalpos Bendrieji reikalavimai p.68 

4.  Gaisrų gesinimo priemonės ir gaisrinė įranga 

VIII. P.405 

3. Nacionalinio 

visuomenės 

sveikatos centro 

prie Sveikatos 

apsaugos 

ministerijos 

Kauno 

departamentas 

2022 m. lapkričio      

d.   Patikrinimo 

aktas Nr.(2-12 

15.3.3Mr)PA- 

 

Lietuvos higienos normos HN 21:2017 pažeidimų 

nenustatyta. 

 

 

 

 

 

 

 

Pastaba: Rekomendacijos ir  nustatytos neatitiktys įvykdytos iki nurodytų terminų.  

 



V SKYRIUS 

KITA SVARBI SU ĮSTAIGOS VEIKLA SUSIJUSI INFORMACIJA 

 

Įgyvendintas respublikinis projektas "Mokykla - Europos parlamento (EP) 

ambasadorė", koordinuotos ir suorganizuotos veiklos. Pravesta 14 renginių, dalyvavo 78 proc. 

mokinių. Pravestos 73 įvairių dalykų integruotos pamokos apie EP ir ES. Mokykla pripažinta EP 

ambasadore, 2022 m. lapkričio mėn. 1 mokytoja ir 8 mokiniai apdovanoti kelione į Strasbūrą 

(Europos parlamentą). 

Dalyvavimas tarptautiniuose projektuose padeda gimnazijai pritraukti papildomų lėšų, 

ugdo mokinių ir mokytojų komunikavimo, asmenines, pažintines, kultūrines bei mokymosi 

kompetencijas: 

Adresatas Projektai pagal kuriuos pristatoma 

veikla 
Dotacija, Eur 

Tarptautinių mokinių 

mobilumų patirtys – 

iššūkiai ir galimybės 

(2021-2023 m.) 

Erasmus+ KA2  

„Sveikame kūne - švarus protas“ 

(Graikija, Italija, Portugalija, 

Prancūzija) 

41710 

Mokinių ir mokytojų 

kompetencijų 

tobulinimas 

tarptautinėje erdvėje 

(2022-2027 m.) 

„STEAM įgyvendinimas“ 

(kursai, veiklų stebėjimas, patirties 

sklaida: Barselona, Budapeštas, Kreta, 

Islandija) 

44 000 (2022-2023 m.)  

 

 

 

Direktorė                                                     _______________________                     Ilmantė Bagdonė 

  (Įstaigos vadovo pareigų pavadinimas)                              (parašas)                                         (vardas ir pavardė) 


